
COMUNE   DI   MAROSTICA
VIA TEMPESTA, 17 - 36063 MAROSTICA (VICENZA)

______________________________________________________________________________

Codice Fiscale 82000830248
Sito internet www.comune.marostica.vi.it

Posta elettronica certificata marostica.vi@cert.ip-veneto.net

ORIGINALE

N.  593     di Reg. Marostica, 02/08/2017

D E T E R M I N A Z I O N E

Oggetto :

SERVIZIO  DI  TRASPORTO  PER  LE  SCUOLE  DELL'INFANZIA 
(STATALI  E  PARITARIE),  PRIMARIE  E  SECONDARIE   DI  1° 
GRADO DEL COMUNE DI MAROSTICA - PERIODO DAL 1.9.2017 
AL  30.08.2020  .  AGGIUDICAZIONE  SERVIZIO  ALLA  DITTA 
EURO  TOURS  S.P.A.  DI  MOGLIANO  VENETO  (TV)  -  (CIG. 
70116948ED)

il Capo Area

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 27 del 9.3.2017  con  la quale  si è provveduto 
agli  atti  di  indirizzo  per  il  trasporto scolastico per  il  prossimo triennio   scolastico  (2017/2018-
2018/2019-2019/2020)  disponendo  altresì  di  indire una nuova gara  tramite la stazione unica 
appaltante (S.U.A.) della Provincia di Vicenza con procedura aperta ai sensi del D. Lgs 50/2016;

Dato atto che nel 2016  era stata indetta una gara per l'affidamento del trasporto di un solo 
anno  scolastico  (2016/2017)   con  lo  scopo  precipuo  di  verificare  e  riorganizzare  le  tratte  di 
percorrenza in virtù anche dell'andamento negli ultimi anni delle iscrizioni degli alunni alla scuola, 
al fine di razionalizzare  economicamente il servizio, proprio in funzione della nuova gara;

Considerato che il trasporto scolastico del 2016/2017 è scaduto il 30 giugno scorso;

Richiamata la determina n. 205 del 13.3.2017 con la quale si è provveduto all'indizione della 
gara di appalto per il triennio predetto attraverso la stazione unica appaltante (S.U.A)

Visti i verbali di gara  della  S.U.A. n. 1 – 2  e 3 del 8.6.2017 per l'affidamento del servizio 
di trasporto scolastico per le scuole dell'infanzia (statali e paritarie), Primarie e secondarie  di 1° 
grado del Comune di Marostica  per il triennio scolstico 2017/2018-2018/2019-2019/2020  da cui 
risulta  affidataria  in  via provvisoria   l'unica ditta  offerente Euro Tours  s.p.a.   con sede in  via 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente e rintracciabile negli archivi informatici dell'Ente.

AREA: - AREA 1 AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA POPOLAZIONE

UFFICIO: - Segreteria

http://www.comune.marostica.vi.it/
mailto:marostica.vi@cert.ip-veneto.net


Raffaello  Sanzio n.  9 – 31021 Mogliano Veneto (TV) p.i.   01831840267   Per l'importo  di € 
621.437,85  più oneri per la sicurezza di € 1.500,00 per complessivi € 622.937,85 oltre iva di legge;

Preso atto che è in corso la verifica dei requisiti di cui all'art.. 80 del D. Lgs 50/2016 e che ai 
sensi di quanto disposto dall'art. 32, comma 7 dello stesso decreto l'aggiudicazione diverrà efficace 
solamente dopo l'esito positivo di tale verifica, peraltro ad oggi mancano soltanto le certificazioni 
anti mafia  che sono in lavorazione nella competente banca dati ;

Precisato che non si provvederà alla comunicazione prevista dall'art. 76,  comma 5 del D. 
Lgs. 50/5016  in quanto la ditta sopra menzionata è unica ditta offerente ammessa.

Dato  atto pertanto in virtù del precedente comma che l'atto può stipularsi in deroga all'art. 
32 comma 9 del d.lgs 50/2016 (stand-still)

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa 
conseguita  con  l'adozione  del  presente  provvedimento,  attraverso  il  rilascio  del  parere  recepito 
quale parte integrante  e sostanziale,  la cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al 
presente atto

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa pari  per le annualità 
2017-2018-2019 rinviando a successiva determinazione l'assunzione di impegno di spesa dell'ultima 
tranche  di  durata  del  contratto  (  quella  relativa  al  2020)  e  ricordato  che  l'appalto  in  questione 
include  trasporto  scolastico,  ma  anche  servizio  di  accompagnamento  in  bus  previsto  come 
obbligatorio per il servizio dedicato alle scuole dell'infanzia;

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 (T.U.E.L.);

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;

Visto il provvedimento del Sindaco di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
in data 26.03.2014, prot. n. 5215;

Richiamati  l’art.  183,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  del  T.U.EE.LL.  relativo  agli 
impegni di spesa e l’art. 184 che disciplina la conseguente liquidazione della spesa;

Richiamata  la  delibera  consiliare  n.  9  del  31/01/2017,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017-2019 e D.U.P. (Documento 
Unico di Programmazione) 2017-2019;

Richiamata  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  14  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata l'assegnazione delle risorse finanziarie 
2017-2019;

D E T E R M I N A
1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, i verbali di gara  n. 1-2 e 3 in data 

8.6.2017 redatti dalla stazione unica appaltante (S.U.A.) della Provincia di Vicenza per il 
servizio  di  trasporto  scolastico  per  le  scuole dell'infanzia  (statali  e  paritarie),  Primarie  e 
secondarie   di  1°  grado del  Comune  di  Marostica   per  il  triennio  scolstico  2017/2018-
2018/2019-2019/2020 da cui risulta  aggiudicataria  in via provvisoria  la ditta Euro Tours 
s.p.a.   con un ribasso dello 0,01% sulla base di gara di € 621.500,00;

2. di aggiudicare, per le motivazioni indicate in premessa,  il servizio in oggetto alla ditta Euro 
Tours  s.p.a.  con sede in via Raffaello Sanzio n. 9 – 31021 Mogliano Veneto (TV) p.i.  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente e rintracciabile negli archivi informatici dell'Ente.



01831840267  con un ribasso dello 0,01% che corrisponede all'importo  di €  621.437,85 più 
oneri per la sicurezza di € 1.500,00 per complessivi € 622.937,85 oltre iva di legge del 10% 
per un totale di € 685.231,64;

3. di imputare per il momento la spesa a favore della ditta sopra menzionata nel modo seguente 
: al codice meccanografico 0406103 – Capitolo 1582 “ Spese per il trasporto scolastico” ,  
del bilancio pluriennale 2017-2019 : annualità 2017 per € 79.305,88 ; annualità 2018 per €  
198.000; annualità 2019 per € 198.000;
Inoltre – sempre a favore della ditta sopra menzionata - al codice meccanografico 0406103  
– Capitolo 1579 “ Spese per accompagnatori del trasporto scolastico scuole infanzia”, del  
bilancio  pluriennale  2017-2019:  annualità  2017  per  €  4.430,00;  annualità  2018  per  €  
16.500; annualità 2019 per € 16.500;

4. di precisare che è in corso la la verifica dei requisiti di cui all'art.. 80 del D. Lgs 50/2016 e  
che ai sensi di quanto disposto dall'art. 32, comma 7 dello stesso decreto l'aggiudicazione 
diverrà efficace solamente dopo l'esito positivo di tale verifica;

5. di prendere atto o che non si provvederà alla comunicazione prevista dall'art. 76,  comma 5 
del D. Lgs. 50/5016  in quanto la ditta sopra menzionata è unica ditta offerente ammessa.

6. Di prendere atto  atto pertanto in virtù del precedente  punto 5  che l'atto può stipularsi in 
deroga all'art. 32 comma 9 del d.lgs 50/2016 (stand-still)

di dare atto che il programma dei pagamenti derivante dal presente provvedimento è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.  

Marostica, 02/08/2017
il Capo Area

   Gabriele Dal Zotto / INFOCERT SPA  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente e rintracciabile negli archivi informatici dell'Ente.


	D E T E R M I N A Z I O N E
	SERVIZIO DI TRASPORTO PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA (STATALI E PARITARIE), PRIMARIE E SECONDARIE  DI 1° GRADO DEL COMUNE DI MAROSTICA - PERIODO DAL 1.9.2017 AL 30.08.2020 . AGGIUDICAZIONE SERVIZIO ALLA DITTA EURO TOURS S.P.A. DI MOGLIANO VENETO (TV) - (CIG. 70116948ED)


